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Bestyrelse

Formand Steen Jgrgensen

Kasserer Sgren Riishgj

Bestyrelsesmedlem Jorgen Rud

Bestyrelsesmedlem Karen Bastholm
Bestyrelsesmedlem Else-Margrethe @rom

Godkendt pa vandvaerkets generalforsamling, den / 2023

Dirigent:




Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt drsrapport for Vrist Vandvaerk .

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandveerkets vedteegter.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandveerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar

—31. december 2022.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vrist, den __ /2023

Bestyrelsen:

Steen Jgrgensen Seren Riishgj
Formand Kasserer

Jgrgen Rud Karen Bastholm
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmediem

Else-Margrethe @rom
Bestyrelsesmediem



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Vrist Vandveerk har vi revideret drsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2022.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Vrist,den _/ 2023

Hans Vilhelm Mgller Per Jacobsen
Folkevaigt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Vrist Vandveerk er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedteaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s3 denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomsaetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang
har fundet sted i Ipbet af regnskabsaret. Nettoomsatningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der drligt opggres en over-
eller underdakning. Denne beregnes som &rets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdakning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indteegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsérets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabséarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger

Andre driftsindtagter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold
til vandveerkets primeere aktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindteegter.

Finansielle omkostninger bestér af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlagsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlagsaktiver vaerdiansasttes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Maskinanleeg og installationer 14 ar
Ledningsanlaeg 20 ar
Vandmalere 6 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vardiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til

imgdegaelse af tab.

Underdaekning
Underdaekning er et udtryk for, at vandveerket har haft mindre indteaegter end kraevet i forhold til

hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende

regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vardipapirer
Vaerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursveerdi.

@vrige gaeldsforpligtelser
@vrige geaeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2022

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resuitat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat for finansielle poster

Finansielle indtagter
Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

Realiseret
2022

kr.

332.491

-137.373

195.118

-24.706

-101.785

68.627

7.148

75.775

~735.775

Realiseret
2021

kr.

227.706

-60.233

167.473

-50.381

-104.695

12.397

6.776

19.173

3.999

-23.172

0



Balance pr. 31. december 2022

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlagsaktiver
Anlzegsaktiver i alt
Tilgodehavender fra salg af vand

Andre tilgodehavender
Periodeafgransningsposter

Tilgodehavender i alt
Vaerdipapirer
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Over-/underdakning primo

Overfgrt arets over-funderdaekning

Overdakning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Noter

10
11

12

13

Noter

14

15

2022
kr.

211.824
126.885
73.017

411.726

411.726

123.812
7.851
6.776

138.439
791.817

157.259

1.087.515

1.499.241

kr.
1.547.037
-107.943

1.439.094

60.147

__ e0.47

1.499.241

2021
kr.

215.475
139.268
64.481

419.224

419.224

92.365
0
6.776

99.141
867.111

211.067

1.177.319

1.596.543

kr.
1.579.977
-32.939

_ 1.547.038

49.505

49.505

1.596.543



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Gebyrindtagter
Tilslutningsbidrag
Underdakning

Nettoomszetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

El til produktion

BNBO omkostninger
Ejendomsskatter

Vandanalyser og boringskontrol
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Afskrivninger
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Godtggrelse til bestyrelsen

Opkravning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Sagkyndig bistand

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indtegter

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Udbytte, vaerdipapirer
Finansielle indtaegter i alt

2022
kr.

99.014
46.626
30.308
48.600
107.943

332.491

11.449
37.421
8.553
603
63.313
16.034

137.373

16.912
7.794

24.706

39.000
28.142
4.707
1.940
3.537
976
12.451
3.606
7.177
249

0

101.785

7.148
7.148

2021
kr.

48.641
27.548
53.778
64.800
32.939

~ 227706

16.771
11.922
0

737
14.769
16.034

60.233

7.665
35.738
6.978

50.381

40.500
26.676
4.548
3.121
1.464
1.514
10.884
5.205
1.809
9.135
-161

104.695

6.776
6.776

3.999
3.999



Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Kurstab, vaerdipapirer

Finansielle omkostninger i alt

Noter til balancen
Note 8 Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Rrets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg af vand
Tilgodehavender for salg af vand
Mellemregning EDB-service

Tilgodehavender fra salg af vand i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter

Note 12 Veerdipapirer
Nordea Invest Mellemlange
Nordea Invest Korte

Vardipapirer i alt

Note 13 Likvide beholdninger
Nordea
Likvide beholdninger i alt

482 441
75.293 22.731
75.775 23.172

Ledningsnet:
Grunde og Inventar og og
bygninger installationer vandmalere
244,741 176.918 130.938
0] 0 16.330
244,741 176.918 147.268
29.266 37.650 66.457
3.651 12.383 7.794
32917 50.033 74.251
211.824 126.885 73.017
2022 2021

kr. kr.
123.812 67.030
0 25.335
123.812 92.365
7.851 0
7.851 0
6.776 6.776
394.319 442.000
397.498 425.111
791.817 867.111
157.259 211.067
157.259 211.067



Note 14 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfart vand

Mellemregning EDB-service

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 15 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

53.138
7.009

60.147

Ingen

1.233
48.272
0

49.505

Ingen



